
Návštěva městské knihovny 

Protože je měsíc březen vyhlášen Měsícem knihy a čtenářů,vydali se žáci 3.A na návštěvu 

městské knihovny v Toužimi společně se svými vyučujícími. A protože to byla návštěva 

dopředu domluvená,tak se paní knihovnice na nás důkladně připravily. 

 V úvodu byli žáci seznámeni s chodem knihovny, jakým způsobem se knihy půjčují,jak jsou 

řazeny , od kdy sem mohou děti chodit, kolik korunek zaplatí za členství, jak dlouho mohou 

mít u sebe vypůjčenou knihu atd. Některé děti už chodí do knihovny společně se svými 

rodiči, takže i věděly, jak to zde chodí. Po krátkém úvodu si děti mohly vybírat a prohlížet 

knihy, které je zajímaly. Děvčata sáhla po barevných pohádkových knihách, chlapci lovili 

v encyklopediích a přírodopisných atlasech.  

V závěru aktivity si všichni společně vyzkoušeli malý testík , jak jsou na tom se znalostmi 

pohádkových a filmových postav z českých pohádek. Nutno podotknout, že jejich znalosti 

byly skvělé. Přestože mají kolem sebe virtuální svět počítačů, mobily, americké filmové 

pohádky, na české postavičky nezapomínají. Jejich znalosti nás všechny mile překvapily , je 

vidět, že česká pohádka je stále velmi oblíbená mezi dětským publikem, ale i mezi námi 

dospěláky. Za svoji snahu byly děti odměněny malou sladkostí a z knihovny jsme všichni  

odcházeli s dobrým pocitem. 

Děkujeme paní knihovnicím za pěkně připravenou zážitkovou hodinu a přejeme hodně 

čtenářů, kteří se sem budou rádi vracet za dobrou knihou. Vždyť místní knihovna nabízí 

nepřeberné množství knih, kde si určitě každý vybere tu svojí. 

                                                                                               J. Váňová, H. Slámová – žáci 3.A 

    

                                                          


